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NOTAT 

Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet den 13. august 2018 af 
Jakob Næsager vedrørende alkoholbevillingers udløb 
 
 
 
 
Spørgsmål 1 
 
Hvordan følger Kultur- og Fritidsforvaltningen op på, at der ikke 
længere serveres alkohol fra beværtninger, hvor alkoholbevillingen er 
udløbet? 
 
Svar 
 
Kontrol med ulovlig udskænkning af alkohol fra restaurationer uden 
alkoholbevilling hører under politiet. Politiet kan udstede bøder til 
restaurationer, som serverer alkohol uden alkoholbevilling, fx hvis 
udskænkningen fortsætter, selvom bevillingen er udløbet, uden der er 
ansøgt om fornyelse. 
 
 
Spørgsmål 2 
 
Hvor mange af de ansøgninger om fornyelse af en alkoholbevilling, 
der det seneste år har været behandlet af bevillingsnævnet, har været 
indgivet efter, at den oprindelige bevilling er udløbet? 
 
Svar 
 
Det er ikke registreret noget sted og vil kræve en manuel gennemgang 
af samtlige ca. 400 fornyelsesansøgninger det seneste år, at kunne 
besvare dette. 
Der er dog næppe tale om mange sager, selvom Københavns Politi 
uden varsel i en periode havde afskaffet en praksis med, at de sendte 
påmindelser til bevillingshavere om, at de skal huske at søge deres 
bevilling fornyet. I den periode var der en markant stigning af 
bevillingshavere, som ikke søgte rettidig fornyelse af 
alkoholbevillingen. Københavns Politi er siden gået tilbage til den 
gamle praksis med at minde bevillingshavere om, at de skal søge 
fornyelser inden udløb. For sent ankomne fornyelsesansøgninger blev 
i den periode behandlet mere lempeligt end ellers. 
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Spørgsmål 3 
 
Hvad er konsekvensen ved at servere alkohol, når alkoholbevillingen 
er udløbet? 
 
Svar 
 
Hvis der er søgt fornyelse af en alkoholbevilling inden dens udløb, 
kører bevillingshaver videre på den gamle bevilling indtil 
sagsbehandlingen af fornyelsesansøgningen er afsluttet med 
Bevillingsnævnets afgørelse i sagen. 
Hvis der ikke er søgt fornyelse af en alkoholbevilling, vil der efter 
udløbet være tale om ulovlig udskænkning, hvis servering af alkohol 
fortsætter. 
Erhvervsmæssig udskænkning af alkohol uden alkoholbevilling er en 
lovovertrædelse, som er bødebehæftet. Politiet kan således meddele et 
bødeforlæg for den ulovlige udskænkning. 
Bøder for ulovlig udskænkning af alkohol kan få betydning for 
Bevillingsnævnets vurdering af en bevillingsansøger ved en eventuel 
senere ansøgning om alkoholbevilling. 
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